
06. 10. 2020

Jaroslav Palát
předseda představenstva



NOVINKY 2020 1/3

Instalace nového strojeZískání ochranné známky 
„Prověřeno v poušti“ od 
Univerzity Karlovy (jsme historicky 
první získatel této známky)

Ostré spuštění 3D aplikace
na měření velikostí nohou pro 
účely našeho eshopu (vývoj trval 
3 roky)



NOVINKY 2020 2/3

Uzavřena smlouva s Lékařskou 
fakultou UK ohledně vývoje 
pracovní obuvi pro 
zdravotnický personál –
potenciál pro Prabos proniknout 
na nový trh

Spolupráce s Matfyz
ohledně automatizace 
vyhodnocování 
výsledků měření 3D 
aplikace 

Získání zakázky pro Policii 
ČR na roky 2020 – 2023
v hodnotě 133 mil. Kč + DPH.



NOVINKY 2020 3/3

Úspěšně proběhla zkušební dodávka bot
v rámci kontraktu pro Švýcarskou armádu.



DOSAVADNÍ VÝSLEDKY A VÝHLED HOSPODAŘENÍ

Faktory ovlivňující hospodaření v roce 2020

• Pokles způsoben nižší poptávkou po pracovní 
obuvi způsobené zejména snižováním počtu 
agenturních zaměstnanců u velkých zákazníků 
a obecně snahou o úspory firem.

• Dále zatím nevíme, zda a jakou dostaneme 
objednávku od AČR (v rámci běžící smlouvy) 
– může být realizováno až během Q1 2021.

Výhled hospodaření Y2020:

• Společnost je stabilizovaná a nemá žádné 
finanční problémy. 

• Odložená výplata dividendy za rok 2019
je aktuálně plánovaná společně s výplatou 
dividendy za rok 2020.

• Odhad (analytiků STARTEEPO) celkové výše 
dividendy za 2019 – 2020 při výplatě 60 % 
čistého zisku je 20 – 24 CZK na akcii 
(tj. aktuální hrubý výnos 5 – 6 %).

Hospodaření za 01 – 08/2020

v mio. CZK 08/2020 08/2019 YoY

Tržby 248,2 267,8 -7,3 %

Zisk před zdaněním 25,3 42,8 -40,9 %

v mio. CZK Původní 
odhad 2020

Nový odhad 
2020

Rok 
2019

Tržby 387,4 310 - 340 381,3

Zisk před zdaněním 32,3 25 - 30 35



DĚKUJI ZA POZORNOST


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6

